aqua que tota effluit si intelligat fluxus  
eius augi quantitate videlicet tantum  
quod fluxus mille modis ex necessitate ac  
relabitur eius effluxio tanto tempore quod  
acquirit fluxus mille modis auare de  
trahatur toti tempore in toto et non detra-  
heatur ei apte primarij detrahetur g' ei ex  
parte finis et ita finietur ex parte illa Et non  
effugit aqua quod si intelligibile est ut an-  
geatur induplium velocitas eius tempore  
aut si minuat induplium quod habeat motum  
quod habeat dicitur Similiter non effugit illud  
in pole videlicet quod ante motum in tempore in  
finito contraria parte sit modum in toto  
tempore illo ad non habeat plus de tempore  
ante se quod per se vel ex parte et  
addam istam ultimam manifestacionem  
ad hoc et dicitur quia creator benedictus aut  
potuit differre creacionem mundi per horam  
aut non potuit si non potuit commo-  
illud artabat ~~non~~ necessitas ad accidit  
propterea hoc reputant apostoli inueniens  
videlicet quod deus non potuit ad quod in se  
et pole Nulli enim dubium est quod mundus  
in se ipso sit pole et auare quantum ad ipso  
est acciditabile deus et in in finitum  
Nulla autem necessitas artabat creatoris ad  
accelerandum conspiciendo creacionem apud alie  
pole fuit differri saltem per horam crea-  
tionem eius potuit autem pole non accidit  
in pole ponatur g' illud quod per horam dila-  
ta sit creatio mundi Dico ergo quod in fi-  
ne hore illius creatus fuit mundus que  
tempus creacionis eius usque nunc est fi-  
nitum ad sit contraria parte hanc Nam  
aut didicisti alibi quod si finitum remanet  
destructo finitum p'uerat finitum Et  
si finitum addit finitum totum est finitum

Quia g' finitum remanet de tempore  
toto quod est creacione mundi usque nunc  
solo finitum detracto s' hora dilacionis pre-  
dite ergo ad illo detracto est contraria  
finitum auare non et pole ut sit in finitum  
ad non sit pole ut detracta illa hora so-  
lunt de eo remaneat in finitum

**P**ost hoc g' respondendum est quibus  
que scilicet declaraciones has habet ad  
prima est hoc ad tempus finitum sit  
quid est per ipsum de inde an est motus  
vel mutatio est iam dixi tibi in prece-  
dentibus quia nulla est mutatio glificatio  
hominibus vel animabus cap' nulla spes est  
eis ultra ad acquirendum Nullus timor  
ad amittendi de obtenta tunc felicitate  
Ipa uero felicitas tota simul est nichil hinc  
omnino de malo seu de finitum perlicitas Et scilicet  
alibi te scire feci virtutes animarum hinc  
erunt in profectibus suis amicos et singule  
Nec erunt tunc hinc dormientes quoniam  
est una quocumque cap' in actu suo perfectio  
et ultio et actus cap' est delicie et gau-  
dia sicut patefecit tibi ex diffinitionibus de  
licie et gaudij Similiter erunt apostoli met-  
actus prima de coros et glie animarum hu-  
manarum in actu Quia si non esset sit  
omnes non esset integra uel completa fe-  
licitas animarum et si tempore pole est a-  
quam ex virtutibus hinc ab actu suo  
uel in minimi sibi ab actu suo pole est  
minimi felicitate hinc quoniam et quod plus  
est locum habet ibi dolor et angustia In  
pole enim est tantum gaudium amitti vel  
minimi sine dolore et angustia propter  
hoc dixit apostolus si in veritatem felicitate  
illius intellexit quod felicitas est actus  
intransmutabilis Status g' hinc status

est in temporalis et nullo modo obnoxius  
 fluxui et in stabilitati temporis Et quoniam hi  
 trid est in iudicium licet non temporis Orizon  
 diffime dicendus est tunc Et dixi tibi  
 quia simul se habet et status in firmo  
 Omnes enim dolores amicos cruciatos in fer-  
 nales simul patientes ibi dampnati se-  
 nam predictum est tibi Vnde nec quies si-  
 cessatio aliaque cura nec in mutato loco  
 habet hic solvere nec mutato Et per hoc  
 nec tempus invenitur aut in libro quod  
 mico vocant heredes sanctos sermones tra-  
 pici de tormentis malorum hominum quibus  
 ego traditur iniquo volo ex his sermonibus  
 iuxta tropos intelligunt quid vicissitudines  
 tormentorum in inferno ut in eis sunt in  
 in ardore et ardore incognitabili Nunc in  
 frigore non mori Quia deus eis ita futurum  
 et revelavit ita et sic Non est fas est  
 quod sermonibus autentibus vel suis traditur  
 Vnde iniqui periculi est in eis his sermones  
 tropicos in eo quo tunc per iniquum quod dicitur  
 et in eis dampnatorum agrum iniquita-  
 ti perferunt in dromibus et per baculos  
 et non ~~testimonys~~ testimonia contra eos  
 impios deservit Et de his autem autem  
 videri satis evidenter et expressa testimonia  
 etiam in gratia habent Doctrina quod per  
 anax hunc in libro quod sapientia libri nonant  
 et flumina gaudent dicitur et intelligit  
 flumina tribulationum et dolorum quod per hoc quod  
 re hoc est simul currit in malos dicitur quod  
 quod non periculis et tunc aliud non oportet  
 Si quis autem querat de glorificatione  
 an in eo statim fuerit mensuri sunt in locis  
 et sedibus suis an de ambulati ut ali-  
 monendi sunt et hoc arguitur quod mo-  
 tus est et per hoc tempus Respondeo quod

bus huius solentem in sequentibus i spero  
 me declaratur quod motus huius non est ibi natus  
 nec ad addens felicitati glorificationis homi-  
 nec eius cessatio aliquid detrahens eum quod  
 potius forsitan illa felicitas motus huius  
 nullatenus patitur hic et gens sanctorum propheta  
 etia introducere angelum in vane per amorem  
 in eundem quia tempus non est amplius  
 Quod prophetia non induco tamquam placet  
 sed potius ut scias quia sermones autentici  
 ea continent que audis hic Eadem quoque est  
 et de motibus celorum an cessaturi sint an  
 permansuri Quia si permansuri erit quod  
 et tempus tunc motus sine tempore esse  
 non possit Si autem cessaturi est motus  
 celorum quid facient illi motores celorum  
 duplices sicut posuerunt philosophi et sequentes  
 eius ponentes intelligentias moveat eos  
 quasi motores eorum sicut Quia admodum  
 amata movet omnes animas vero posu-  
 erunt eadem quasi motores in terra se-  
 tos querentes a partibus telis perfectiones  
 huius videlicet ut habeant in actu omnes  
 suos quos habent in potentia quasi simul reno-  
 uatio tam frequenter in modo in eis atque gratia  
 sit ad tanta inquisitione dignum in modo quod  
 sit ~~perfectio~~ perfectio beatissima Similiter et  
 ipse motus qui non debet cessare in via  
 inquisitione altius perfectionis querat per  
 se tamquam perfectio et finis et tamquam ipse  
 sit via ad semetipsum et inquisitione sui  
 apertus Vbi non omnino posse effugere ar-  
 tulum tunc quo dicitur quod ita est et tunc movetur  
 ut movetur et in tunc ut recitantur Quia  
 bus animabus si ita est in illo in inferiores per  
 que iniqui aliud querunt nisi motus cor-  
 poribus suis et cogitatione in finem

pp hoc habet doctrina christianorum cessante  
motu illud penitus et alia circa hoc de  
statu futuri seculi

**P**ostquam autem stabilita est mundi no-  
uitas stabilitate vbi Conueniens est  
ut inquirat de quibusdam partibus animarum  
quibus non nulli philosophi posuerunt antiqua-  
tatem autem admodum plures qui huius antiqua-  
tatem animabus posuerunt posuerunt enim eas caritas  
simul contra corpora sua et portus incor-  
pibus stellis ab initio postmodum de se ipso  
corpore et in corpore illatas et ab-  
tas descendisse ad corpora Doctrina autem  
christiana habet etiam eas in corpore suis  
cotidie nouas peritagoas autem posuerunt  
eadem a corpore in alia corpora transire  
et non solum in humana sed etiam in bru-  
talia corpora donec expleant tempus  
praeiorum cuiusdam antiqua non lucebat  
eis redire ad quos stellae Et hoc idem  
plures posuerunt quod in terti tempore praescripti erant  
animabus quos expleat nec habent in  
corpore uel circa corpora ut autem plures.  
Inuestigandum etiam restat de de renoua-  
tione animarum Vtrum renouentur sit solum  
totum autem per partem Et circa corpora huius  
renouanda sunt per resurrectionem Et  
Vtrum corpora huius sola et sola an et  
alia corpora Et que sunt illa et de animis  
se corporeo que statu huius sit per reno-  
uationem resurrectionis

**I**nspiciam quod auoluntate deo Et dicam  
quod primo plures rationes est et pace-  
faciam hoc multis modis Dico quod quoniam  
declatate ab eis quia impossibile est motu  
motu motu quod animae non est possibile

animas humanas sit ascendere uel descendere  
ut a se posuerunt quod enim posuerunt eas non solum  
ascensiones et descensiones sed et portus  
per quas ascendent et descendent ac si se  
spinales portus et apertibus indigerent  
et possent retinere corporibus abstractis quod  
minimam transirent Sed quod ab eodem plac-  
tu penalis sit in huiusmodi corpore sicut  
animabus humanis Vtrum sponte huius huius  
conne appetuerit atque suscipit animam  
an in uite Quod si sponte hoc non nisi de  
in tollerabili stulticia pressit in eis sponte  
enim appetit tam horrendum tantum quod afflic-  
tione carceris non in demeritis et in te capi-  
te est **C**um de se ipso illud quo desiderant  
in huiusmodi corpore autem fuit eis naturale  
aut aduentitium si naturale et non est dubium  
quod de se ipso illud stulticia fuit eorum sicut sola  
la praedens naturalis quod fuit eis in sicut  
habet et per hoc naturale in sapientes et male  
sunt autem humane quod cum quod naturalia  
non deponit nec recedit ab his quibus  
naturalia se per quod expletos in corpore et re-  
uersionem suam ad quos stellae naturalis  
atque de se ipso appetent in huiusmodi corpore  
Quare in corpore ab initio et circa ab-  
tes in in finem Quod si dixit anima de  
se ipso huius est eis aduentitium In ipso  
quod stellis commorantes decepti fuerunt  
uel per stulticia uel suggestionem aliena  
Et vtrumque istud finitum est Vtrum et ut  
tales carere sunt videlicet deficientes  
non patitur carere carere Suggestor  
uero huius stulticiae seu deceptor cuius quod  
erit Si non in uice de stellis de iure se  
et in corpore detrusa hoc indubitanter  
si non potuit nisi a carere animae

est ut hanc penalem auctoritatem aliqua  
 culpa meruerint. Alias omni in unioisus eius  
 potisset creatorum hoc. Que aut culpa in  
 eis cogit per nisi despondit huius. Camp aut  
 p[ro]p[ri]e m[er]ito penalem t[er]ris huius aut  
 latuit cas. Si p[ro]p[ri]e qualiter q[ui] appeti  
 uerit. Si uero latuit cas et hoc qualiter  
 post est nisi latet cas status g[ra]tis hu  
 mani totus omnes em h[um]anes m[er]ito  
 t[er]re et m[er]ito de nulli intelligenti igno  
 r[ati]o de p[ro]p[ri]e. Quia et p[ro]p[ri]e voluptates maxime  
 scilicet eadem et m[er]ito affectu edolai  
 bus atq[ue] tormentis in m[er]ito eadem m[er]ita  
 tur. Quod si latebat cas status h[uius] t[er]re  
 et homi[ne] quomodo ille qui accidebat a corp[or]ib[us]  
 ad stellas suas alias sup[er] hoc non in stellas  
 atq[ue] docebant. Camp si latebat cas status  
 h[uius] m[er]ito quomodo appetebant in ip[s]is de  
 m[er]ito nisi p[ro]p[ri]e atq[ue] scilicet q[ui] camp  
 aut exate fuerit sapientes in stellas suis  
 aut humane aut non. si sic g[ra]tis absq[ue] p[ro]p[ri]e  
 despondit atq[ue] stellas exate fuerit h[uius] g[ra]tis  
 despondit uidelicet m[er]ito m[er]ito m[er]ito  
 bus et sapientiam obliuiscere erant scilicet p[ro]p[ri]e  
 met p[ro]p[ri]e dicit et dicitur omnes in m[er]ito  
 gende. Velut in letho flume atq[ue] sepe  
 liende erant. Si uero absq[ue] sapientiam exate  
 sunt et o[mn]i m[er]ito scientes appeti aut ut  
 despondit m[er]ito non possunt quod ergo  
 despondit in h[um]ano corp[or]um que de  
 corp[or]ibus o[mn]i m[er]ito sciebant. Quod si dicit  
 quia sciebant ad de eis. Vmpt[er]a no[n] per  
 sapientiam sed p[ro]p[ri]e et no[n] obstante pena  
 litate. Quem admodum accidit in h[um]ano qui  
 voluptates corp[or]ales g[ra]tis et scilicet  
 licet sciant cas sibi de p[ro]p[ri]e. Om[n]i  
 g[ra]tis m[er]ito est q[ui] ista g[ra]tis et m[er]ito  
 dicitur et culpabilis. Si m[er]ito g[ra]tis

tenca exate sunt aut humane g[ra]tis  
 cas malas exatas fuisse accatore bono  
 hoc impole e[st] manifeste. Camp in quo sta  
 tu putant cas fuisse p[ro]p[ri]e t[er]re exate in  
 campibus stellis an in statu felicitatis  
 an in statu m[er]ito. Si in statu felicitatis  
 t[er]re est quia status ille nec ignotat  
 patit nec culpabilis g[ra]tis t[er]re quare  
 nullo m[er]ito erat eis despondit in h[um]ano co  
 para t[er]re h[um]ano adeo p[ro]p[ri]e est eis  
 ut ip[s]e nec p[ro]p[ri]e confitebat. Camp q[ui]  
 felicitas plenitudo e[st] et p[ro]p[ri]e om[n]i de  
 p[ro]p[ri]e m[er]ito quia nullum despondit  
 sustinet felicitas sicut nulla fuit p[ro]p[ri]e  
 etas. Despondit em fuit p[ro]p[ri]e et sit  
 est et g[ra]tis despondit no[n] e[st] in u[er]o e[st] t[er]re  
 et defectus. Nec e[st] sine molestia  
 Quare impole e[st] ut sic ad felicitate ad  
 molestia om[n]i pars m[er]ito sit et vera  
 m[er]ito. Si aut in m[er]ito erant aut h[um]ano  
 t[er]re erant in stellis suis uel fuerit a ca  
 m[er]ito exate uel p[ro]p[ri]e aduenit eis  
 Si exate fuerit in illa t[er]re ante t[er]re  
 suam nihil meruerit g[ra]tis absq[ue] m[er]ito  
 suis in fuit e[st] eis m[er]ito. Et ita in iuste  
 agit t[er]re eis creator. Si uero postmodum  
 uenit eis et sine culpa sua in iusto se  
 eis irrogata est. Si aut est culpa sua  
 uel ob culpam suam peccauerit g[ra]tis anq[ui]  
 m[er]ito corp[or]a et hoc non nulli ex  
 t[er]re ad h[um]ano. Et q[ui] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
 da m[er]ito uelut m[er]ito detru  
 se sunt. Iste aut error destruit mult[os]  
 m[er]ito p[ro]p[ri]e quia pena que ab m[er]ito uel  
 m[er]ito sustinet no[n] e[st] ad g[ra]tis  
 uel g[ra]tis al[ia]. Sed q[ui] culpa  
 humana magis inquinat a[n]i[m]as et pol  
 luit q[ui] purificent. Ut ad g[ra]tis

illucitas in mias apas aias trahunt. 3<sup>o</sup>  
quia incorpibus aie ipe peccant et plures  
peccatis grauioribus q' illa fuerit q' in stel  
lis g' misere et pauca sime p' atq' rarissime  
que incorpibus pene et absq' nio no per  
tent. Quarto quia reator her amia iudex  
quo no dat eis corpora ad copiacone p'p  
p'p' cu potius sint eis ad maiore gra  
uinnacoe et inquinacoe. **C**amp que  
dubitat q' amice suo sic conuio p' q' iud  
de corpibus suis p' q' cas ad peccandis sa  
militant et multiplicat. **S**alluciat et ad huc  
et p' hoc bello implicabili con ca intessat  
dectant. Quid q' possint eis corpora ad  
ad copiacone. **C**amp que aie melius pos  
sunt nosse an corpora sint eis ad cop  
acoe q' aie se et iuste manifestat aut  
est quia ipe de corpibus suis incessanter  
querit p' inquinacoe que patitur ab  
illis. Et q' iud gra ca p' dicit ut se defen  
dant ab inquinacoe cord et p' hoc q'  
mortem corpori suo desiderare non  
cessant ut libentur a pollucioibus fr' q'  
a corpibus suis patitur die uero curare  
dedite ab eis p' q' corpora sua sequentes q'  
cupiscentias. Et p' hoc amplius et amplius  
conquinnant p' corpora sua. Quare mai<sup>r</sup>  
est q' nec bonis aialibus nec malis sint  
ad copiacone uel ad purgacoe corpora  
sua p' modis illis que exone intelligit  
alias aut tunc q' qm afflictioes corpales  
et dolores s' ad copiacone corp q' p' cas  
endunt et p' hoc multis ex bonis vi  
ris cas sibi nec in faue ut auidet con  
cupiscentias carnalium p' cas uel reprimat  
uel coemgant. Insuper et ad eis gra  
gant cas grauentur recipiunt et eis se gl'iam  
multiplicat adiuuad hntes cas uelut

quodam medicamento curare. **C**amp aie  
humane penitus ignorant hoc q' in stel  
lis quondam parte peccauerit et p' hoc  
p' suis p'ctis nec adeo ueniam p'can' nec  
alias apm placare curant nec dei ullom  
p'cedilla curare arbitri' qualis ergo co  
p'acoe uel hnt uel patitur q' illis pro  
quibus nec p'man agunt et de quibus nullo  
mo curant. Quod si dixit q' penelitates  
et afflictioes quas patitur incorpibus suf  
ficiat ad placandis reatoribus p' illis et q'  
pena illa g'tentus est. **D**ico qm curat  
multiplicat p'm q' pena huius pena tm  
e pacienad aiaz et nihil eis operans ad  
correcione uel emendacoe corp. Sedo q'  
apas huius penelitas culpabilis e cu ab  
iudis sustinet. **S**ed em uoluntas sustine  
di copiacone quam reator g'facit aia  
bus p'ctm est. **U**ic ad et apad redditis  
debita p' uolentia coacta culpabilis  
est an iudis uel repugnanti que coet uo  
lenti atq' spontaneo opus iustis. **T**er<sup>o</sup>  
quia huius penelitas non sufficit cop  
endis p'ctis que in ipis corpibus aia  
bus eisdem p'ctant. Quare nec est  
ut alia illis copiacoe statuatur. Et p' hoc  
s' d'm apm malis corpibus reuolunt.  
**C**amp s' d'm istud errorem plura no s'nt  
noni homines qui nascuntur nec reuolunt  
homines nascuntur cu id q' est patissim  
seu p'ncipid em uno quoq' corp no  
s'nt nouid et hoc est aia uingentia.  
**C**amp non est dubit qm certus s'nt  
in se et d'ctatus mis s'nt reator qm  
fuit iuxta m'm stellaz p' apm. Si  
q' p' mortem corpori copletis mis  
ut ipe ait reuolunt ad p'as stellas aie  
humane iam diu est q' uis debui s'nt

et omnes ad stellas suas in tot amilib; corpum copiate quod longe plura milia corpum iam mortua sunt videlicet longe plura milia q̄ sint stellaz. **C**amp s̄ hoc non plura corpora homi fuerint q̄ ab inicio fuerint creata aic tū nō p̄ ad huius corpora gnent̄ nisi p̄ hoc ut in eisdem aic copient̄. **C**amp manifestū ē quia totū corpus hūmānū natū ē ad perfectiones quasdam ut oculus ad visū et aures ad audire pedes ad gressū manū ad operatōes multas et ita de alijs sic aic singula mēbra ad suas virtutes et operatōes sic totū corpus in totalitate sua ad aīam totalit̄. Quare totū unū quodq̄ corpus hūmānū natū ē perfectū ab aīa una p̄fici et perfectū operatōe p̄ et p̄portionalit̄ se hūmāna ad aīam et cor. Quare si nāle est corpi p̄fici ab aīa et nāle ipi aīe p̄fici corpus. Carter ad et in carceratū non sic se hnt̄. Vmō carcer omis in nāle est carcer et penalis. Clarū aut̄ est hoc si considerēs quā p̄fici nō ē in suo p̄fectibili seu perfecto sicut carceratū in carce. Quare aut̄ amp̄ iste error si p̄ticularim fiet consideratio de hīs quib; em̄ dicit̄ q̄ visus est in oculo sicut in carce suo et auditus in aure et ita de alijs. Vel ad copiatōem quis dicit̄ visū ē in oculo et auditū in aure et ita de alijs. Alit̄ nec nāle aīam ē in corpore ad copiatōem sed magis ad p̄fectōem ipsius aīam hnt̄ sicut visus in oculo p̄fectis ap̄t̄is oculi et tanq̄ eius aīa. **C**amp quis audeat dicere visū creatū ē extra oculū per se nāliter et tandem tū copiatōis in oculo. Et ad hūc modū de alijs omnib;

et p̄fectibilis organoz alioz. Quare nec de tota aīa ita sentēdū fuit ut totū corpus recaret̄ ad ap̄d aīa s̄ q̄ ipa aīa hor̄ ē aīa corpis vel aīa corpis sic se h̄t ad totū corpus ut singule virtutes ipsius ad organa seu mēbra sibi agnētia. Quod si dicit̄ quia aīa hūmāne in mōte corpis suis separant̄ ab ipis et nō affertur ei p̄ mortē virtutes nāles sicut est virtus visibilis et virtus audibilis nec aliqua coaly. **D**ico q̄ v̄t̄ v̄t̄ ē s̄mo iste. Et addo quia separatio aīaz m̄t̄ a corpibus per mortē ap̄t̄is violenta ē. Quare unū ipaz quaz operatōes nō p̄t̄ nisi in corpore et per corpus. Et p̄ mortē in nāle est valde et plaga magna in gnē hūmano et de hoc dedit̄ t̄ p̄batōes et rōes alibi et non est plaga in corpum mors ap̄t̄is et aīaz m̄t̄ q̄ntū ad vitam q̄ hnt̄ in se et ap̄d se. **E**t hac plaga mortū operatōes unū p̄d̄t̄. Unde et inducti fuerūt non nulli ex philosophantibus ut dicit̄ visū mod et alias virtutes hū mortē corpis. **E**t p̄d̄t̄ visū moi eritōe oculoz. Quā s̄mo et si forte s̄m̄ intencōem ipaz intellectū aliq̄ virtutis hēre possit aliquo mō nō est tamē recipiendū. **A**m̄ sonat̄ aliq̄ tēg in mortē aīaz hūaz quas nam nō dubitas ē in mortales tū omnibus virtutibus suis et potētijs nālib; Nec em̄ dico artem citharisandi vel musicā moi in citharado seu citharista destructōe citharē ipsius licet actus citharisandi moriatur et peat̄ in eo q̄n̄ pōz ip̄d̄ artem p̄manē dī mō illeq̄d apud aīaz ipis citharadi sic et virtus aīe hūmāne destructis organis ille p̄manet.

aput animam humanam. Sed non et ipse anima  
humana apert se in suo esse, et non  
et illa permanet destructo corpore toto  
in quo erat et quod erat ei in se organum  
quod ad omnes vires potestas debet a  
sua quia plura non satis attendit nam  
animam humanam casu posuit esse creatas  
contra corpora sua. Non enim attendit casus  
vires habere que non nisi per violentiam pos-  
sent esse sine corporibus qualis sunt ille quod  
notam tibi ut virtus videndi virtus au-  
diendi et similes huius. Quam operationes  
non possunt esse nisi per corpora et in corporibus  
et hoc est quod non sponte nec sine dolore  
sustinent naturaliter animam in prohibentibus et  
impedimentis operationum suarum sicut videtur  
in ceteris et in claudis et aliis occasionatis  
quod molestissime sustinent astra occasiones  
et impedimenta operationum suarum ad idem a  
naturaliter ad hoc propter animas que in felicitate  
eterna sunt. Illa namque felicitas non  
molestias casus habere patitur nec dolores  
licet quod est in natura carum non levis  
molestia per impedimentis huius est eis  
super in videns torrens digne ac sapienter  
voluntatis casus conspiciuntur ut in illis  
apud casus sit locus molestie vel dolori.  
Vide ergo quod dixit quod plura possunt  
eis has vires esse naturaliter de quibus loquitur  
aut advenire eis a corporibus si possunt  
illas ab aliis modis naturaliter esse a po-  
sunt eis felicitatem qualem dixi aut non  
si possunt utrumque possunt casus esse in defectu  
et carentia. Sed reuera sine molestia  
ulla propter in cogitabile gaudium felicitatem  
illius. Quod ergo quid movet casus vel in  
dixit ut de peccatis in hunc corpus

**ubi** ubi nihil in simile videri potest  
quod desiderium perfectis unum audire ad ho-  
cas in dicitur. Quare ab initio sue creatas  
eadem sunt in inveniendi corpora apud il-  
las et per motum instellis nihil accitit  
eis quod ad hoc ab initio quod sue creatas  
quod in se sunt inveniendi corpora in  
creatore non que possunt esse in detine-  
di casus in in perfectis huius in forte quod  
dicitur quod creator voluit casus et per gustum  
et perbare felicitatem illam ut per modum ad  
eam tenet copularem in festinantibus  
hoc est non possunt ad creatorem pre-  
sente illius felicitatem nullam postmodum  
casus habitas memoria sicut et apud met-  
plura restatur. Nullum ergo induit cum plura  
quare vel admodum detinentur instellis  
animam huius. Si non non possunt eis plura vi-  
res huius ergo non possunt casus esse vires  
humanas animas in felicitate animam huius  
vires huius habent et quasi nihil de-  
vit inter angelicas suas spirituales et  
animas suas possunt enim animas suas in per-  
fectione suarum et virtutum creatas non so-  
lum perfectibiles. Quare secundum opinionem nulla  
est dicitur secundum opinionem in animas suas et  
suas angelicas spirituales. Et iste error  
est apud quosdam erroneos usque adhuc  
qui dicunt animas suas non esse nisi angelos  
qui de celo ferre ab initio mundi creatas  
se creditur. Manifestum autem est et est  
quia virtus intellectiva secundum se hoc est  
per modum quo est intellectiva per se et  
in eo quod talis nec est in corpore nec o-  
patitur per corpus. Quia propter nullo modo est  
per se corporis umbilicus. Quod ergo anima huius  
umbilicus est corporis propter animam unum de

Quare si aie me naliiter no sunt vi  
 ace huius non sunt ombiles corpibus sicut  
 nec angelice sic spuales Quare po eius co  
 nitate impolis est Sicut em vites  
 huius naliiter ombiles faciunt aias mas  
 corpibus sic puacio nalis huius vniuersa  
 facit angelicas subas spuales in ombiles  
 humanis corpibus Et asta to fundata e  
 super duas radices que sunt calitas et  
 portas De hoc aut audies alia ad fac  
 am consideracione et inqstione de eo qd m  
 huius sic hoc e angelice et spuales affi  
 me corpore et appere in illis videlicet  
 an pole sit an non. aiam q debet ee  
 ex hys quia fmo plenis non e fmo na  
 lis de aiaibus humanis videlicet fmo q  
 posuit cas recatas ee scorsid atqibus  
 vmo est ualde contra nam apas aiaz  
 etape ordo nature qtradiat eid or  
 do em casualis non est ad sit colis atq  
 pectus Quia q aste vites aiaz piaz  
 pns efficit an nobis vlt atq ppe o  
 q vites aiaz miaz sublimis et nobi  
 les Idem aut ordo est pffabilid qui q  
 pffoz manifestid est q q no pns sunt  
 vites nobiles aiaz miaz quid vites cap  
 in fiores que incorpibus et p corpora o  
 pentur Quare non pns p aie me imp  
 fecoribus vniuersa illaz quadastray nec p  
 in vniuersa pns siue ad eis q m ipse et  
 ad ipse qn potius si lotid herent hic  
 pns et pntis pns essent ad ipse in ftoi  
 bus et in illis q ad illis et in illis Et  
 amp dubitai non pe qn oculis inqntid o  
 culus natus sit et fabricatus ad ordo  
 et non copriandam uel purganda vir  
 tutem in pibile et ita est de toto corpe

quare et nata totius corpis atq figura  
 hoc ipm testificatur dese q in adumitu e  
 tanquid organu eius quicquid totu aie  
 humane et hoc per naturam qm q ista sti  
 tas vniuersa q in carcerem ponat uel  
 copriandam sic corpus humanu aie sue  
 nalis q amp certu e gnaco in hominibus  
 et alijs aiaibz gnaco ee vltm q ames  
 et singuli gnantur atq ppe hoc e usq  
 finem cursu vno non mutato tinentem  
 Despensio q aiaz aut e per hunc modu  
 videlicet ut sit ordmatus et trens per  
 successiones gnaco in corpibus humanis  
 aut non si sit Non q est casus aut p  
 ritatis cap siue delectio exalto stellaz  
 Casus em inculpam nihil he ordms in  
 dme iustid Et hunc he adpend pcedit  
 em penam per dnd iustiam uel quod  
 est vniuers ac magis quicquid culpa p  
 penam ex ordme iustid quicquid effectus cas  
 suam q amp inqntid eius culpa aiaz  
 est her que coprianda est incorpibus et  
 vniuers equalis in omnibus an inqualis De  
 pderid aut incorporandi non est culpa  
 aliqua ad sit nate magis qntid ad in  
 fiores vites Si em vites vniuers de  
 siderat oculid ut p ipm pffiat qntid ad  
 oparoes vniuers uel ut supd pffiat o  
 culid eius nata e ee pffid et aq natus  
 est oculus pffid nihil he in ordmatus  
 uel culpabile huius desidiu Quare nec  
 aie huius desidiu culpabilis in aliq p  
 Et p hoc nec indigentes erit copriand  
 aliqua Si vero dixit q corporales deli  
 cias cupierit cu essent in stellis suis  
 Et huius concupiscentia fuit in eis in  
 ordmata atq culpabilis qd dubitat qn  
 quicquid copriand in lotis in quibus

phibite cent ab eis et omni modo eis mar-  
 cessibiles quia incorpibus in quibus cas  
 quodammodo nec hinc non solum gupiste  
 cad plimq sequi et coquiri. **¶** Nam incor-  
 pibus necessanter cas gupiste et hoc e-  
 eis apte corpum nec possunt ase gupis-  
 tere huius gupistia dnm in eis s. **¶** **H**oc  
 g. oritur et scitur inq. uenientia mlti-  
 pmd quia si huius gupiste culpale et co-  
 priabile indicauit reator qnto factus  
 indicare debuit apm coquiri delicias  
 huius et eis in aergis. Non debuit g.  
 aias hmnas incorpibus melud. in quibz  
 non solum gupistendo no desissent sed  
 etiam p. voluptates aie papites abire.  
**S**ed quomodo culpam gupistendi copiat  
 p. corpora intendebat reator adigno-  
 rare non pot. per cas gupistias augi.  
**T**ertio quia nulla e copiatio pti uel pe-  
 ne culpe a quo no recedit nec ab ea pi-  
 fca aia que apm dno derelinquit. Quia  
 g. huius gupiste nec incorpibus nec p.  
 corpora adinquit aie m. gmo ma-  
 gis cogio mam fctio e mltid ee copiatio  
 huius aiaz quam plo possit. Quod si dicit  
 quis quia aie aiaz sanctorum bn pificat  
 et sanctificat incorpibus suis. Verid m.  
 dubitanter dicit sed hoc uirtute et da-  
 no reatoris quo uel repmit gupiste  
 et aie passiones uel contingit. **¶** **E**t ras-  
 ligacione magna corpum quia in serui-  
 tutem aiaz redigit. Nullatenus aie  
 utitur corpum. cu ea magis p. nite  
 debita. p. aiaz copiatibus et aia afflic-  
 tolius ne aias hmnas gupisten-  
 tye et aie passioibz polluat et coru-  
 pant. **¶** Nam aie hmnas adreuerit.

ad stellas suas p. dnm ipm aut recordan-  
 misiarid et manameterp que passe sunt  
 incorpibus aut non recordant. Si recor-  
 dant infidelit. g. agrmt. erga alias. si  
 non hoc eis amiaant et descendit incorpa  
 non eis dissuadent. Quare quacumq. de mdo illic  
 esto reusa auertent aie amiaantibus illius  
 a uoluntate descendendi hic et ita cessabit  
 hnm reatio. **¶** **A**ste descendit ploius aiaz  
 si uero no recordant corp que in hoc mdo  
 passe s. **¶** **D**uo inq. uenientia scitur p. md  
 quia tanta amisso memole cit lesio gra-  
 uissima p. fertim cu copediat eis re-  
 cordai copiatioe suaz et aiaz bn fiaaz  
 reatoris que hic receperit ne cadant  
 in cocatabila uicid ingratitude. **¶**  
**¶** **H**oc indigebunt copiatioe alia per qua  
 ab illo purificent. Quare reuertent aie  
 ad corpora ut ab illo in eis copiont aut  
 cit m. celo eis alius moq. copiatioe con-  
 stituit. Quod si est. Quomodo no et pro  
 alyz minoribus coniaz manameterp  
 est eis in cad. telo de copiatioe p. uis. **¶**  
**S**ed inq. uenientia est quia non adit  
 a desiderio reuertendi ad corpora cu no re-  
 cordant maloz que in eis passe fuerit  
 cum sint tanq. incorpibus no fuisse.  
**V**ides g. quia iste error plois no me-  
 ditat. uertit inq. uenientem erroreaz qd  
 nam uocant manifestos. De quo supra  
 mencione s. feci.

**P**actagore uo accidit inq. uenientia  
 multa et inq. uenientia p. md est  
 quia malibus aialibus brutis eius ro et  
 intellecty et p. h. omia eius aia a  
 rationalia homo em nec e nec de ro-  
 nalo. si p. aiaz rationalis et nullo  
 p. corpus cu g. aie rationalis hoc est

aie huius

aīe humane sūt mcorpibus brutoz  
 eadem de causa erūt bruta aīalia rānalia  
 Quid si dicit quia hominibus liberū est  
 uti rāne nec solū hñe rānalitātē ymo  
 et usum apūs Respondet quia multi nō  
 hñe usum nec facultatē uti rāe Quem  
 admodū illi qui vocantur marionēs plū  
 et furosi tempore furoris sui Nichiloz  
 tamē et hominēs et aīalia rānalia sic  
 cedūt Si nō dicit quia nō p natū ligā  
 ta est rā in hñis hominibus sed a casu et  
 p malā dispositōm corpis hoc apm  
 nec hñe dicit et in hñis brutis sola em  
 dispositō brutalitū corpū quia non agnūt  
 aīalibus hñis impedit m eis rāditōis  
**A**liam em causam frige non possunt  
 Quare nec hñe gredē bruta hñis  
 aīalia rānalia ē **E**t dicit aut tēcavit  
 deus corpora brutoz aliqua m q nō p  
 translate aliq aīe hñe aut nō tēcavit  
**S**i tēcavit aliqua que hñe aīas bruta  
 les exillis et **aīalibus** aīalibus suis bruta  
 libus sūt nō aīalia bruta **E**t gōntē  
 dicit spēt q illa bruta q hñe aīas hu  
 manas Quare nescirent hominēs qui  
 hñe aīalia bruta an hñent veras cās  
 veras asinos veras boues an sit flos  
 ut magis hominēs reputandi sit q bru  
 ta aīalia **E**t ita nephariā est vmaniqz  
 homi uti sūtute brutoz aīalid et af  
 fligē illa ne forte stimulando boues  
 aut equos virgendo calcavibz aut affli  
 gendo alijs varijs laboribz ne forte  
 grassent in aīas pēndū suoz aut statid  
 aut tagnatay **S**i vero nulla tēcavit cō  
 pora aīalid brutoz deus in quibz nō in  
 cluserit vel incluserit sit aīas humanas  
**T**ūc mai<sup>r</sup> est nullū ud brutū at rāid

esse adeo et nullū aīalē ē vō rāonale  
**E**t dicit cōtū intellectiua non operat  
 m corpore nec per corpū opat m quā  
 sūa nobilem opacōne que ē intelligē et rā  
 tūari de sublimibus spūalibus abstract  
 Quare non p hñmē apto corpūm apsa  
 bruta philosophari de talibus et gēmplai  
 m eis ad philosophand aut de corpālibus  
 et mlibus aduūant a sensibus **E**t multo  
 nobilius atqz sublimius aduūant quibus p  
 sensibus quēdā q hñes **V**nde et tem  
 pestatē p sagūt multa opes **N**ō mōhil  
 p ca pno sūt sed et rānes qui latrones  
 m uesugant et dēphendūt splēndorem  
 p hñā emmo imitai videntur ayai<sup>m</sup>  
**E**t qm ē aīalia bruta et philosophai  
 et p hñai posse **E**t dicit aut aīalibus hu  
 manis est ordo et aptitudo in hñana cō  
 pora potius q m bruta sūt nō magis  
 illa emant nālitē q bruta Quod si  
 dicit quia est illic ordo et gēpistētia  
 nālis ad hñmā corpora et hñis gēpistē  
 non possit ē q m cōcōcōne nāle de  
 p dū cap ad illa alia q m tēcōcō est  
 eis nāle dēp dū ad ipā **N**āleis dēp  
 dū ab ipō auctat et tēcōcō nāle  
 eis inditē **N**ichil aut ē frustra i  
 dū accitōre **Q**uā dicit nō ē mplec  
 nāle hñis dēp dū mplecō q hñis  
 dēp dū nāle Quia q mplecō hñe nō  
 n m corpō apō ad mplecō dēp dū nō  
 sit m p adeptō dēp dū **I**ncorpōcō q  
 aīas hñmāz nālis ē **Q**uā dicit nec in  
 caritatis est ad pēndū cap nec ad gēpā  
 cōm **E**t dicit si motus m aliq sūt nā  
 lis ergo et p uencio nullū Quia q m  
 tus gēpistētia sūt dēp dū m corpā  
 hñmā nālis ē aīalibus hñmāis q et

mpletio in illa sine incorporatio. ¶ **A**mp  
 qm tuq est potentia eiusdem est et actus  
 pot illius. Om idem est ff eo naitate  
 potens et agens q illam pot qua d ager  
 Quia q nalis e aialus potentia incorpan-  
 di Alioqn frustra mditnd det incorpandi  
 desidiu si natura non dedit ei et pot  
 ad hoc. Quare actus incorpandi nalis e  
 aialus humanus. Incorporal q e eis  
 nale no caritatu neq piaculare. ¶ **A**mp  
 si motus in ad est actu nalis et quies  
 in cad est eid nalis. Quare si motus q  
 dicitur desidiu uel concupiscentia incorpaa  
 humana uel alia e aialus nris nalis  
 et quies in eis est eisdem nalis. Quae  
 e incorpabus e aialus nris nale. ¶ **A**  
 Amp si coitus ab aliquo uel motus abi  
 est actu non uoluntatis sed uolentis  
 nalis quies in illo erit eid nalis. Qu  
 q coitus a corpibus uolenti p aialy  
 nris nalis quam naliter in uite qoe  
 ue ab illis est quies in illis nalis est.  
 ¶ **A**mp cois et indirecte si se incorpabz  
 e uolentia et qtra natura aialus nris  
 cois ab illis est uoluntati aialy aialy  
 est quia in uite semper cois nalis.  
 Qu dico q aialy que spe felicitatf ane  
 pleriqz ata letificantf et desiderabile  
 fit eisdem did sint incorpore dissolui  
 ab ead cois de illo. ¶ **A**mp si duoz a-  
 quozid separe uolentia est nalis. quie  
 erit nalis. sed separe aialy hiaz a  
 corpibus suis uolentia e. Et morte  
 ca cois hanz uocat. Et fugit ad  
 cois hanz nalis. Quod em nale d  
 atqz potnd no e tale sed nale. Et si  
 alio dicitur q luget ab ea et dolet na  
 hanz. Teste tota vnitate mduudu.

ap suaz. Quare man e cam se plagad  
 durissimad nature hmanad aialy f est  
 per hoc q qnitas aialy ad corpora sua n  
 lis est. Et diuisio qtra nam. Et q hoc ca  
 runde aialy quies ad alia corpora hiaz  
 figuraz et distm d qtra nam e. Si  
 uero dicitur quia no e aialus hmanis or-  
 do neq respectus ad hman corpora po-  
 tius qua ad bruta. Ergo non e i eis  
 causa apte sua qter quid intrent hia  
 corpora quid bruta. Quae uel intrent  
 utraq uel neutra qntid meid e. ¶ **S**  
 uiditid traritois ut intrent p q h q illa  
 aut co. ¶ **A**mp nemo adhuc ausq e dire  
 debritis q peccent. De hanz aut  
 mam festid q absq mensura et mo pec-  
 cant. Quare apriora sint cois et  
 pificati aialy hmanaz corpora bru-  
 taz q corpora hmanaz q plus e  
 corpa hmanaz ois m qtra p istis pificati-  
 cois aialy mad ai in eis tam m  
 mquumanz licet contentes et in uite  
 In illis aut mllatenq manai possid  
 amplius. Quaaliter pole e ut adeo arte  
 cordabilis ~~obliuiscant~~ obliuiscant ap q m  
 gressu corpis status sui in quo erant rad  
 cent in stellis. Si em incansa huz ob-  
 liuiscant est ap qnitas corpis. Qu q  
 sint incorpabus nullaz resp potuerit  
 remissi ad ead obliuiscant cad p et  
 maneat. Si em leua et mima tradu-  
 obliuiscant non e hoc mirabile. Qu uer-  
 turent nec erad si magna ad modum  
 obliuiscant sed q et semetipsas et sta-  
 tid illud tam nobilem tamq magnd  
 obliuiscant tradiderit et hoc p hoc e  
 quaddu incorpabus sint. Quod si dicitur  
 quia causa e hoc est ebetas qua m e

brianur apte corpis velut in nise in  
 apm Quid g' recordant' alioz leuioz s'  
 et mmas Si dixit quia ebetas mimit'  
 du' sit incorpibus Debet g' reu'ti ad q'  
 tunc p'stmd quid huerit anq' ingredet'  
 corpota Quia g' m'q' acutur' ad hoc nec  
 rem'p'at' du' sit incorpoe ma'm e' n'alem  
 e' ignorantia hanc ad sit p'p' et v'is  
 Non g' est obliuio n' q' obliuioe Quod p'  
 dixit quia alique aliq'n rem'p'at' se fuis'  
 se in alijs corpibus quia et talia narrat'  
 apoc'is Respondeo quia nec illis credi'  
 a sapientibus nec ipi hoc p'bant' Pre  
 fertim t' d' conu'atibus coru' nec p'sup'  
 appareat cas nel in stellis fuisse nel in a  
 lijs corpibus Sed quodamodum m'ete alie  
 natis m'ediu' v' q' fuerit reges' c'edance  
 Et az m'at' desip'nd' corp' sic dicit et de o'i  
 bus huius q' d'amp quod manus p' d'at' e'  
 n'iam h'manand' quod mors corpis sui De  
 ipa aut' morte corpis certu' e' q' non  
 abolet neq' abradit quodcuq' fuit nel  
 fecit did' cet' incorpoe Destensio g'  
 aiaz h'manaz incorpota nel translatio a  
 corp' incorpibus in alia corpota no' de  
 leuit' obliuioe v'li atq' p'petua p'ias  
 omnes et memorias quas huerit u'li  
 stellis p'dm plone nel incorpibus a  
 lijs s' p'itagor' Attesten' aut' nobis o'ed  
 homines se nichil p'omiss' scire de huius  
 rebus nel q' in stellis suis fuerit aie  
 corp' Et hoc apm' e'ia te' s'ifican' aie corp'  
 q' nichil stuerit anq' cent' incorpibz  
 suis nel fecerit sed omnia que stuit se  
 in suis corpibz didicisse Nulla e'ia dicit  
 se alius rem'p'at' talud' Male aut' est  
 in o'ibus aialibus h'manans ut quoricos  
 nel saltem implibus nel mult' alijs re

distat corp' que p'ns stuerit statim ad  
 uertit' et rem'p'at' se illud alias stuisse  
 In mille millibz stidentu' uel e'ia philo  
 sophant' non e' auerire aiam aia q'  
 rem'p'at' ad corp' que dicit se stuisse i' celo  
 uel apud stellam sua' q' d'amp sicut ap' p'lo  
 possit p' h'ido detegit' apte uel p'p' se  
 pulce n'alie nobis m'dite et in nate p'it'  
 tu' tam multa tam p'stmda in uenta sit  
 aph'is quomo' ab aiaz et sequoribz eius quis  
 constat in p'ib' et p'minenc'ores fuisse  
 p' stuerat'is inuestigatois Non e' hoc  
 v'ni' in uentid' atq' detegit' ma'ibus  
 corp' uidet' aiaz corp' in celo fuisse et  
 in stellis corpibus h'itasse q' d'amp ipa  
 translatio quod p'itagoras possit aiaz  
 quo usq' potendet' an potende' moia  
 corpota aialud' an stabit in aialibus ali  
 quibus Q' e' dicit an sint in aialibus co  
 pibus aialud' aie h'manaz p'dm intenc'oz  
 plois et p'itagore an incorpibus homi  
 tantid' an incorpibus a quorid' aialud'  
 aiaz et detranslatioe ead' est q' uidet'  
 an tran'sferat' a corpibus h'manans  
 in alia corpota h'mana tantid' an a  
 incorpota aiaud' aiaud' Q' si dixit q' i'  
 corpibus om' aialud' ergo incorpibus  
 pulitid' et mistaz' auare cotidie q'  
 ibus aiaz h'manaz p' solud' uolatu' v'itid'm  
 om' e'ia die ama'q' v'itido' uenat'  
 plus q' duo milia mistaz' Cotidie  
 g' reu'tit' in m'alia milia aiaz h'manaz  
 ad op'ares stellas de solis corpibz mis  
 tular' q' d'amp maximid' e' non e' tot  
 stellas in celo quot' s' puluces et mis  
 tula Q' e'ia nota sit magnitudo celi  
 Et de d'atid' sit omnia q' stellas fixaz'

visibilium et notabilium maiorem esse tota  
terra manifestat et in stellas et pulices  
nunc corde stellas omnes Quae et omnes  
aeris huiusmodi aut possunt aeris huiusmodi  
esse ad innumeras stellas Si dicitur quod in aequilibrio  
aerialibus stat opinio platonis et pythagorae  
vel in hominibus solis Quia si sola erit  
vna aeterna ut patet huiusmodi aeris naturali apti-  
tudine congruentes corporibus suis Quod  
est humana et corporis non potest esse  
vna anima aut vna anima et anima de aliis  
Sunt ergo quaedam aeterna bruta vera et  
quaedam falsa quod est dicere equi vni  
et quid non vni Et de leonibus similiter  
aeris autem est quia translato aeris hu-  
manas in corpora bruta nihil est  
hoc utilitatis plini vero habet noxietatis  
Si enim curritis per omnes vias utilitatis  
quod ad aeris nullam prorsus in ve-  
nias Quia nec ubi sapientiores aut  
meliores efficiuntur quam in corporibus  
humanis vno ubi prorsus decipiuntur  
et invidiosos sapientiae et honestatis  
efficiuntur ad corruptionem vero vel correctionem  
sive emendationem penitus inutilis est  
huius translato impole enim est casus tor-  
tigi vel emendari in brutis corporibus  
Quod si dicitur quia ex ordine dicitur in fine  
videlicet ad penam propter delecta sua  
transferuntur a nobilibus corporibus  
humanis in ignobiliora et viliora et  
hoc apud vnam est in pena huius non  
sentiant vel a se vel alie quas metus  
huius pene detur potuit et a se a se  
delectis In naturalis autem est maius pena aeris  
que nec patienti nec aliis potestesse potest  
Talis autem est omnis pena incognoscibilis  
hac autem adeo est incognoscibilis ut in

apud reuelata sit nec potuit ab auten-  
tibus philosophis ad huc inueniri Quod si dicitur  
quod apud pythagoram inuenta est Respondetur quod  
non est inuenta nisi quod sensu vel ratione  
irrefragabili vno esse declaratum est in for-  
te reuelato reuelatoe fuit autem in his  
ergo rebus apud hominem non inueniuntur  
sed sompnia reputande sunt nisi certis y-  
baticibus aut saltem visibilibus fuerit  
apparete Si vero dicitur quod manes inue-  
nerunt hanc translationem Remissa de-  
bet in bealitate et erroritate apud  
et qualiter traditus destructa est per me  
in prima parte tractatus apud secta corp  
In quo a tibi evidenter quod in poes corp  
non solum impoles sunt sed delinameta sunt  
mente alienatorum et fabule amicos Quod  
per nec dignum dicitur casus per illam et ad  
desunt aeris enim vni et de ratione dig-  
ne sunt quod disputatiue Si vero dicitur quod  
stat in solis corporibus humanis huiusmodi  
huius translato aeris huiusmodi ut maius  
est quod omnia aeterna bruta et vna aeterna  
et vna bruta sunt Soli autem huiusmodi nec vni  
hominibus sunt nec vna aeterna vno duode  
aeterna dicitur Et aeterna huiusmodi duode dicitur  
aeterna ad aeris bruta et ad aeterna bruta  
aeris pars sunt ipsius aeterna bruta ut sunt  
apud aeris perfectio corporis eiusdem Et ut  
ata dicitur naturalis in habitato corporis eiusdem  
et corpus brutale naturale habitatio ipsius  
aeterna vero humana ergo ad naturale hoc  
est corporis reuelatoe sua hanc esse quod  
Inuota per platonem et pythagoram Et  
sunt in corpore humano tamquam hospites  
advena limitate hospitatorum Quod dicitur  
sunt hoc nobilissima species omnium aeternorum

deesse vniu'stati aialad Et quod est  
 in ea velut caput videlz homo hoc a'  
 non deriue' t'catate' videlicet ut vniu'  
 statem aliu' relinqueret m'p'itam et  
 tam enornt' detrimetad vniu' decapita  
 tam vt loquar aptius Si moia' corpa  
 aialud est ista translatio aiaz h'miaz  
 cur no' et m'corpora planctas et dem  
 qualis ibi stabit ut non extenda' is  
 ta translatio in lapides aut metalla  
 amp' ad corpus hu'and no' m'ng' organu'  
 n'at'iter sic nec m'iois aptitudinis vniu'  
 euidenter m'p'abilis maioris q' corpora  
 brutas ad opacones multas qd' m'ante  
 az in scripturis et fig'is et in m'ab'ibus  
 fab'ic' et arti'ficiis quomodo t'cat' no' p'  
 uidit huius corpb' n'alem p'batone' eis  
 agnente' et delenda' Quia g' p'fecto' n'at'  
 no' h'e' ee' p'fecto' n'ali' m'p' m'co' et ad  
 co' tuus est n'alis p'fectio aiaz aut hu'  
 manas vocamus huius p'fectio' quad'  
 aie h'miac' p' modu' quo aie h'miane  
 sit non h'nd' ee' n'ali' q'otra corpora si  
 g' q'otra corpora t'cata' p' p'violencia'  
 fm' sint uel fueru' in locis sue t'ca  
 t'ois aialud et m' iuste est t'cat'or ai'  
 eis cu' sine culpa eis huius violencia'  
 m'it'it' Nulla em' culpa m' ip'ad m'p'ad  
 t'cat'io' uel an' t'cat'io' sua' q'it'it' Et  
 ip' ad desidio' m'corpandi nullo m'o' p'ca  
 uerit ad m'corp'ari eis n'ali' iure ope  
 taret Et ip'm desidiu' eiusdem n'ale e'  
 ip'dem eet et nullu' n'ale possit esse il  
 licit' uel p'cat'io' Que g' ad potuit ee'  
 t'cat'io'is ut iustos m'itet' m'car'ces  
 homi' tanto t'ouch'rositatis atq' penalita  
 tis Cu' q'tra iustiam eiusde' m' p' h'

ee' et m' tanta' ap'az aiaz p'mac'  
 p'itago'ie uo' maior euidenter az ee'  
 in sama' m'ranslatio'e aiaz h'miaz p'  
 a'corpibus m'corpora' q'm'p'ole' em' est  
 nihil n'ali' corp' desidio' fiat uel ca'ad'  
 ip'az desidio' cu' neutro m'io' hor' aie  
 h'miane desidant et hor' az eo' actibus  
 eoz que desidia' sua plem'ssime agnos  
 cut' Quia' m'it' e' ut fiat hor' p'ano  
 lenca' huius aut' violencia' nulla p'  
 sus m'ueni' p' vtilitas sed quomo'  
 no' recordaren' tanta' m'it'ac'io' et  
 violencia'z circa se factas Qm' g' eo'  
 hys que p'esseru' m'ar' e' tibi plo' et  
 p'itago'ie destruxisse in p'te ista n'am  
 aiaz h'miaz Et si diligenter m'tend'is  
 eos m'uenies in hor' destruxisse om'es  
 aiaz h'mias et possusse s'bas angelicas  
 sp'uales q' uitate' p'itatis sue t'catas  
 fuisse ante t'cat'io'ne' corpb' h'miaz  
 Non aut' veras aiaz h'mias Qm'  
 hor' non pati' n' corp' et in hor' ver  
 get' error eius in op'ione' corpb' qui  
 t'cat' demones quos avulgo diabolos  
 vocant de celo deiectos et p'p' deli  
 ta sua m'corpora h'mia' uelut m' q'  
 dam t'arces detrusos s'ncu'it' Quia'  
 no' effugiu' plo' et p'itago'ias p'cut  
 nec hy quos ultimo no'iaui de s'ncu'  
 t'anc' totius h'miac' sp'ei' Q'itas a'  
 sp'ei' h'miac' e' eo' uia' aia' h'miana  
 et uo' corpa' Ho' angelica quippe s'ba  
 sp'uali et corpore h'miano m'p'ole' e'  
 ee' vniu' h'miaz hor' aut' q' d' aqu'  
 busdam s'bd' huius corpa' h'mia' assu  
 me' ut h'ab'z appant q'z h'e' no' fac  
 le dissolubilem an' s'm'ac' huius corpa'

an non affirmant Et vtrū assumptio  
ista sit quicquid que debeat dici anno uel  
vinctio per quā vinctio fiat eo sicut angelica  
et corpore humano Et illud vinctio an sit  
homo an alius speciei Et vtrū si error  
plonus quodammodo non obliuiscit angeli sci  
quod cognouerunt an assumptione corporum  
huius an quia vinctio in mergitur corporibus  
quod ante nunc et nec eadem commutatio eis eadem  
ob aliam causam perstruatur in scripturis  
intractatu videlicet de huiusmodi sibi

**P**ost hoc autem quibus est de vinctio  
in scripturis an habeat renovationem  
Et vtrū vinctio uel multas Et vtrū si  
partem uel si totam vbi eadem perstruatur  
erit de statu astro per generationem et cor-  
ruptionem atque de morte et vita et ut  
phenice sint et in huiusmodi fine Et  
de vita apud vinctio quod fluxa sit in  
morte an perpetua fixatione stabilienda  
Quia eadem implenda est tunc quidam prophetarum  
propheta quia de qua mors non erit  
amplius Quod et apud lex sarracenos pro  
preste habet quod ponit tibi opinionem  
antiquarum horum ergo opinio astronomo-  
rum et quorundam poetarum quod anno quod  
vinctio vertente annis fiat renovatio  
vinctio si et eadem annis per se fuerit in  
opere principio generationis vinctio Et  
tunc omnia secula cursum eodem modo  
quo incurrunt per se et reuertuntur eodem modo  
ad secula sua que fuerunt in aliis seculis  
Verbi gratia quod eadem plura ad eam ad  
omnes alii huiusmodi Ita quod reuertuntur singu-  
li et renascuntur in ordine suo eadem age-  
tes eadem patientes prius que ut error  
uel passus sunt in temporibus suis Et genera-  
liter euentus omnes in omni parte mundi

huidem eadem que et processerunt Et ista  
renouatio non est nisi reuolutio omnium rerum  
non solum ad statum suum primitiuum sed eadem  
ad omnes causas suas actus per se et passiones  
et alius euentus diuersus autem iste ut eis  
vinctio est quod gignit triginta sex milia annorum  
et hoc est quod per generationem tholomei vinctio  
quod stellarum fixarum mouetur singulis centis  
annis vno gradu Quia quod circuli celi  
non gignit nisi trecentos et sexaginta  
gradus vinctio stellarum fixarum per dicitur quod  
plebit reuolutionem suam totam et de structione  
totius et circuli celi in tota centenario  
annorum quod gradus gignit celi circulus  
Quare in trecentis sexaginta centenario  
annorum trecentis vno sexaginta centenario  
annorum triginta sex milia annorum sunt  
diuersi quod magnis stellarum fixarum triginta  
sex milia gignit annorum De planetis  
vinctio septem ad vinctio sententia quod eodem annorum  
modo ad statum suum primitiuum absque ulla  
diuersitate reuertuntur presertim quod spatium  
annorum annus est reuolutio totius ce-  
li et reuolutio ad omnem motum suum pri-  
mitiuum quod natus est generationis et  
corruptionis qui gignit intra circulum lu-  
ne per quod et mundus sub lunaris die  
quod secundum opinionem corporum mundum superius sit  
celestem tamquam dicitur suum et tam motum  
et mutationem suam sequitur motum reu-  
lutionis per se totum et omnia sua ad suum primi-  
tiuum statum Et hoc est idem dicitur quod omnes  
huiusmodi processus huiusmodi et alia omnia et  
tota creatura que in mundo isto sub lunaris quod  
gignit reuoluetur et se reuoluet eadem  
et sequitur Postmodum per similes celi re-  
uolucione huiusmodi quod generationis et corruptionis  
huiusmodi quod alii euentus omnes donec applicatur